
 

افزایش معاملات زیرزمینى مسکن راهى جدید براى فرار مالیاتى است

در جوامع درگیر با تورم هاى مزمن و 
نااطمینان نسبت به آینده، تمایل به تملک 
دارایى به منظور ایجاد سپر ضدتورمى 
امرى طبیعى است. انتظار کسب بازده 
از دارایى نیز متناسب با تورم و سایر 
پارامترهاى حاکم بر بازار انتظارى متفاوت 
است. به هر میزان که ابهام نسبت به آینده 
اقتصادى و تورم بیشتر شود، انتظارات 
از کسب بازده نیز افزایش خواهد یافت. 
بخش مسکن هم از این امر مستثنى نیست. 
مشکل عمده هنگامى رخ مى دهد که به 
دلیل عدم وجود قوانین نظارتى پویا بر 
این بخش و همچنین عدم رشد درآمد 
خانوار، وقوع شوك هاى تورمى شدید 
تاثیرى جز اشغال سهم بیشترى از بودجه 
خانوار (مصرف کننده و عمدتاً مستاجران) 
به همراه ندارد. با توجه به شدت و بزرگى 
افزایش قیمت رخ داده در بخش املاك 
و مستغلات طى سال 97، احتمال بروز 
دوره رکود طولانى ترى در بخش مسکن 
دور از ذهن نیست و این موضوع فشار بر 
بخش رهن و اجاره را بیش از پیش افزایش 
خواهد داد تا نسبت اجاره بها در محدوده 
تعادلى با قیمت هر مترمربع واحد مسکونى 

قرار گیرد. با گشتى در بازار این روزهاى 
رهن و اجاره کشور على الخصوص در شهر 
تهران، آشفتگى این بازار بیش از پیش 
نمود پیدا مى کند. رشد قیمت گذارى هاى 
بالاتر از عرف منطقه، تفاوت فاحش بین 
قیمت واحدهاى مسکونى مناطق یکسان، 
رشد قیمت شدید واحدهاى کلیدنخورده 
و... تنها نمونه اى از آشفتگى مورد اشاره 
است. مثال عینى تمامى موارد ذکر شده 
با شدت زیادى در اجاره بهاى درخواستى 
برخى مالکان از مستاجران نمود پیدا کرده 
است. اجاره بهایى که بعضاً با سطح درآمد 
بخش قابل توجهى از جامعه سازگار نیست. 
متاسفانه در برخى از مناطق وضعیت به 
گونه اى است که انجام پذیرفتن معاملاتى 
با قیمت بالاتر، تعیین کننده کف قیمتى 
منطقه است. خواه این قیمت با واقعیت 
سازگار باشد و خواه نباشد. متاسفانه تشدید 
مشکلات مورد اشاره، همزمان با نزدیک 
شدن به انتهاى فصل بهار و شروع فصل 
تابستان و در نتیجه رشد تقاضاى مسکن 
استیجارى دور از انتظار نیست. وزارت 
راه و شهرسازى در سال 84 طرح سامانه 
معاملات املاك و اسکان را مطرح کرد، 
ولى این طرح هم مانند سایر مصوبه هاى 
این وزارتخانه به فراموشى سپرده شد، اگر 

سامانه املاك و اسکان در آن دوره راه اندازى 
مى شد هم اکنون بازار مسکن با این حجم 
از مشکلات و نابسامانى ها مواجه نبود، اما به 
گفته معاونان این وزارتخانه به دلیل آنکه 
سایر دستگاه هاى اجرایى مانند بانک ها، 
شهردارى ها و... اطلاعات لازم را در این 
سامانه بارگذارى نمى کنند، امکان اجرایى 
شدن آن هم وجود ندارد. با مشکل ساز 
شدن درج قیمت ها در سایت هاى درج 
آگهى مجدد وزارت راه و شهرسازى به 
فکر راه اندازى سامانه املاك و اسکان افتاد. 
راه اندازى سامانه املاك و اسکان وزارت 
راه و شهرسازى (سابا)، طرح اخذ مالیات 
از خانه هاى خالى و دریافت مالیات از سود 
عایدى مسکن، باعث شده است تا بسیارى 
از مالکان به هنگام انعقاد قرارداد براى فرار 
از پرداخت مالیات در بنگاه هاى مشاوره 
املاك حضور نیابند و به صورت زیرزمینى 
و در منازل خود قیمتى را به شکل توافقى 
تعیین و سپس قرارداد خود را به صورت 
صورى و با قیمت هاى پایین در دفترخانه ها 

ثبت کنند.
افزایش معاملات زیرزمینى 
مسکن راهى جدید براى فرار 

مالیاتى
یکى از مشاوران املاك در گفت وگو با 

باشگاه خبرنگاران جوان، با اعلام افزایش 
معاملات زیرزمینى مسکن گفت: موجران 
و مستاجران از ماه هاى گذشته شیوه هاى 
جدیدى را براى دور زدن مالیات پیدا 
کرده اند به طورى که دیگر به بنگاه هاى 
املاکى مراجعه نمى کنند و قیمت توافقى 
بین خود تعیین مى کنند، به عبارتى 
مالکان براى آنکه مالیات کمترى به اداره 
دارایى پرداخت کنند مستأجر را مجبور 
مى کنند که با یک قیمت پایین تر همین 
قرارداد را در دفترخانه ثبت کنند، این 
شیوه جدید به تازگى در بین مالکان و 
مستاجران رواج یافته است، اما به مرور 
زمان براى هر دو طرف دردسر ساز خواهد 

شد. حسام عقبایى، نایب رئیس اول اتحادیه 
املاك استان تهران با بیان اینکه اساساً باید 
معاملات مسکن به صورت کاملاً تکنیکال، 
روشن و شفاف در حوزه سامانه اطلاعات 
معاملات املاك ثبت شود، گفت: بخشى 
از مردم از این موضوع تمکین نمى کنند 
و در شهرستان ها و شهرهاى کوچک هم 
براى فرار مالیاتى و عدم شناسایى ملک 
خود به این سامانه مراجعه نمى کنند. وى 
اظهار کرد: در این سامانه باید تمام اطلاعات 
حوزه هاى اقتصادى و بازارهاى مرتبط 
با بخش مسکن بارگذارى شود تا امکان 
یک برنامه ریزى درست و جامع براى بازار 

مسکن ایجاد شود. 
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3 اقتصاد
Economy رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو 

از تداوم رکود مى گوید

قهر مشتریان با بازار خودرو
با وجود کاهش قابل توجه قیمت خودرو در 
بازار، هنوز مشتریان براى خرید مجاب نشده اند. 
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران با اعلام این مطلب 
در گفت وگو با خبرآنلاین افزود: طى 10 روز 
گذشته قیمت خودرو ریزشى قابل توجه را 
تجربه کرده، اما این کاهش قیمت سبب نشده 
است که تعداد مشتریان افزایش یابد چرا که به 
نظر مى رسد هنوز این ریزش کافى نیست. سعید 
موتمنى در پاسخ به این سوال که دلیل ریزش 
قیمت ها چیست؟ افزود: بهتر است این سوال را 
من از شما بپرسم، وقتى خودروساز عرضه را زیاد 
نکرده و بازار ارز به ثبات نرسیده، دلیلى منطقى 
و اقتصادى براى کاهش قیمت وجود ندارد.  وى 
گفت: به جرات مى گویم از 18 فروردین تا 15 
اردیبهشت هیچ معامله اى در بازار صورت نگرفته 
است و حالا نیز با وجود کاهش به دلیل ریزش 
شدید قیمت، مشتریان هنوز وارد بازار نشده اند. 
موتمنى گفت: خودروهاى مونتاژى نیز در بازار 
کاهش بیشترى را تجربه کرده اند و در مرحله 
دوم این ریزش به خودروهاى تولید داخلى 
رسید. به گفته وى قیمت پژو 2008 از 480 
میلیون تومان به 345 میلیون تومان رسیده 
است. وى تاکید کرد: خودروى چانگان 230 
میلیون تومان بود، اما امروز 195 میلیون تومان 
معامله مى شود. موتمنى کاهش قیمت سراتو را 
65 میلیون تومان اعلام کرد و گفت: قیمت این 
خودرو از 400 میلیون تومان به 335 میلیون 
تومان رسیده است. به گفته وى میزان کاهش 
قیمت هایما نیز 85 میلیون تومان بوده است. 
وى درباره قیمت جک نیز گفت: قیمت جک 
پیش از این 380 میلیون تومان بود، اما در حال 

حاضر 310 میلیون تومان قیمت خورده است.
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شفافیت پولى؛ هدف تدوین 
شیوه نامه عرضه نفت در بورس

خانه ملت: وزیر نفت درخصوص شیوه نامه نحوه 
عرضه نفت و میعانات گازى در بورس انرژى که 
به تازگى ابلاغ شده است، گفت: تاکنون عرضه 
نفت و میعانات گازى در بورس انرژى داراى 
شیوه نامه نبوده است و صرفاً با اجازه شوراى 
هماهنگى اقتصادى سران سه قوه در این حوزه 
فعالیت داشتیم، اما با توجه به اینکه فروش 
نفت و میعانات گازى در بورس انرژى در قانون 
سال جارى ذکر شد، شیوه نامه صریحى با در 
نظر گرفتن تمامى فعل و انفعالات فروش توسط 
وزارت نفت تدوین شد.  بیژن زنگنه در ادامه 
توضیح داد: در شیوه نامه عرضه نفت و میعانات 
گازى در بورس انرژى به مباحثى همچون نحوه 
قیمت گذارى و نحوه تعدیل قیمت ها، اشاره شده 
چراکه ممکن است از زمانى که خریدار در بورس 
برنده مى شود تا زمان برداشت، دو الى سه ماه 
طول بکشد، لذا باید مشخص شود قیمت ها چطور 
تعدیل مى شوند تا دو طرف معامله متضرر نشده و 

معامله منصفانه باشد.
 

نفت آلوده روسیه از بلاروس
 پس فرستاده مى شود

ایسنا: یک ماه پیش روسیه مجبور شد صادرات 
نفت از طریق خط لوله دروژبا را که شاخه شمالى 
آن به لهستان و آلمان و شاخه جنوبى آن به 
اوکراین، مجارستان، اسلواکى و جمهورى چک 
مى رود، متوقف کند. این خط لوله در پالایشگاه 
موزیر در بلاروس دو شاخه مى شود. منابع آگاه 
اظهار کرده اند شرکت هاى روسیه، بلاروس و 
اروپایى پنج شنبه گذشته در ورشو درباره این 
طرح گفت وگو کردند. حدود یک میلیون تن نفت 
آلوده در خط لوله لهستان و آلمان مانده است که 
کشورها باید درباره پاکسازى آن تصمیم بگیرند. 
یک منبع آگاه از مذاکرات ورشو به رویترز گفت: 
روس ها موافقت کرده اند نفت آلوده اى که در 
بخش بلاروسى دروژبا مانده و هنوز به لهستان 
نرسیده است را پس بگیرند، اما درباره جبران 

خسارت توافقى صورت نگرفته است.

انرژى
بازار، مهیاى افزایش قیمت طلا مى شودارجاع طرح ساماندهى صنعت خودرو به دلیل ابهام به کمیسیون صنایع

ایرنا: نمایندگان مجلس شوراى اسلامى در جلسه علنى مجلس طرح ساماندهى صنعت خودرو را با 187 رأى موافق، شش رأى مخالف 
و هفت رأى ممتنع از 229 نماینده حاضر به کمیسیون صنایع و معادن مجلس شوراى اسلامى ارجاع دادند. بر اساس این طرح، تمامى 
اشخاص حقیقى و حقوقى مالک وسایل نقلیه موتورى اعم از سبک، نیمه سنگین، سنگین، موتور سیکلت مکلفند وسایل نقلیه خود را 
پس از رسیدن به سن فرسودگى از رده خارج کنند. همچنین تولیدکنندگان این وسایل نقلیه موتورى موظفند با همکارى مراکز اسقاط 
متناسب با میزان تولید به اسقاط و جایگزینى خودرو یا موتورسیکلت فرسوده اقدام کنند. همچنین ، تعیین سن فرسودگى انواع وسایل 
نقلیه موتورى موضوع این ماده بر اساس آئین نامه اى است که حداکثر ظرف مدت سه ماه پس از ابلاغ این قانون به پیشنهاد مشترك سازمان 
و وزارت صنعت، معدن و تجارت و سازمان ملى استاندارد ایران و بیمه مرکزى جمهورى اسلامى ایران به تصویب هیئت وزیران مى رسد. 

خبر آنلاین: نظرسنجى هفتگى کیتکونیوز نشان داد اکثریت کارشناسان وال استریت و سرمایه گذاران همچنان انتظار دارند قیمت طلا در 
کوتاه مدت به سطح بالاترى افزایش پیدا کند. سرمایه گذاران طلا ممکن است از عملکرد ضعیف طلا عصبانى شده باشند، اما با موفقیت طلا در حفظ 
رشد اخیر قیمتش، هنوز حاضر نیستند از خوش بینى به این فلز ارزشمند دست بکشند. خوش بینى بازار به روند صعودى طلا با وجودى حفظ 
شده که قیمت طلا در بازه محدودى حبس شده و در محدوده 1270 دلار از حمایت خوبى برخوردار است در حالى که در سطح 1295 تا 1300 
دلار با مقاومت مواجه است. قیمت طلا اخیراً با فشارهاى کاهشى روبه رو شده زیرا سرمایه گذاران با مشاهده تنش هاى تجارى میان آمریکا و چین 
ترجیح مى دهند دلار خریدارى کنند. بهاى این فلز ارزشمند بیش از پنج درصد کمتر از رکورد قیمت 1346.73 دلار در فوریه امسال است. در 
نظرسنجى کیتکونیوز از کارشناسان وال استریت، 15 نفر شرکت کردند که از میان آن ها 9 نفر یا 60 درصد افزایش قیمت طلا را پیش بینى کردند.

مانا فکور/گروه اقتصاد
Mana.Fakor@gmail.com

فروش املاک: مزایده عمومی شماره 98/1 
بنیاد شهید و امور ایثارگران استان اصفهان

نوبت اول

بنیاد شهید و امور ایثارگران استان اصفهان

 بنیاد شهید و امور ایثارگران استان اصفهان تعدادی از املاک مسکونی خود را از طریق مزایده عمومی 
به فروش می رساند. متقاضیان می توانند برای کسب اطلاعات و شرکت در مزایده به سامانه تدارکات به آدرس 

WWW.setadiran.ir مراجعه نمایید.

*جهت کسب اطلاع بیشتر در خصوص شرکت در مزایده با اداره پشتیبانی اداره کل بنیاد شهید و امور ایثارگران 
استان اصفهان )آقای زمان وزیری( به شماره 03132403560 تماس حاصل فرمایید.

شناسه: 480274

میزان نوع ملکآدرسردیف
مالکیت

عرصه
 )متر مربع(

اعیان 
شماره سند)متر مربع(

پلاک ثبتی
قیمت پایه 

)ریال(

نامه  ضمانت 
بانکی شرکت در 

مزایده )ریال(

1

خمینی شهر، سه راه معلم، خیابان 
شریعتی، خیابان ساعی، اولین کوچه 
)شاهد 13( نبش آخرین فرعی سمت 

راست، تلفن: 03133632843

زمین 
159/12676.000.000.000300.000.000دارد-6224/8 دانگمسکونی

2
آران و بیدگل، بلوار شهیدان 
حاجی زاده، کوچه رسالت 16، تلفن 

03154739792

زمین 
2875/1311.800.000.00090.000.000دارد-6240 دانگمسکونی

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت تولیدی بازرگانی شیرین نام سپاهان )سهامی 
خاص( ثبت شده به شماره 13076 و شناسه ملی 10260340941

بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت شیرین نام سپاهان و یا نمایندگان قانونی آنها دعوت می شود در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه 
که در ساعت 10 صبح مورخ 1398/03/26 در محل شرکت واقع در اصفهان بعد از شهرک صنعتی جی جنب پل فرودگاه کارخانه گز چیداک کدپستی 

8164185311 تشکیل می گردد؛ شرکت فرمایند. 
دستور جلسه: 

2- بررسی و تصویب صورت های مالی منتهی به 29 اسفند 1397 1- استماع گزارش عملکرد سال 1397 هیئت مدیره و بازرس قانونی  
4- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل برای سال 1398 3- انتخاب اعضای هیئت مدیره     
6- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع مذکور باشد. 5- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار     

هیئت مدیره شرکت شیرین نام سپاهان

آگهی مناقصه عمومی مرحله اول - نوبت اول
شهرداری اندیشه در نظر دارد به استناد مجوز شماره 5/164/ص مورخ 1398/2/23 موضوع بند 3 مصوبه شماره 99 مورخه 98/2/3 شورای اسلامی شهر اندیشه، اجرای 

عملیات ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط و دارای صلاحیت واگذا نماید.
1- موضوع مناقصه: 

2- سپرده شرکت در مناقصه می بایست به صورت موارد مندرج در بند 2 ماده 5 آیین نامه مالی شهرداری ها به شرح ذیل ارایه گردد. 
الف- رسید بانکی واریز وجه مزبور به حساب جاری سیبا به شماره 0106212988001 نزد بانک ملی شعبه فاز سه اندیشه          ب- ضمانت نامه بانکی به نفع شهرداری اندیشه           ج- اسناد خزانه 
3- مهلت و محل فروش اسناد مناقصه: مهلت خرید اسناد مناقصه از تاریخ چاپ آگهی لغایت روز چهارشنبه مورخ 98/03/29 به نشانی: شهریار، شهر اندیشه، فاز 3، بلوار آزادی، تقاطع 

خیابان شهرداری شرقی، ساختمان مرکزی شهرداری اندیشه، واحد امور قراردادها می باشد. 
4- مهلت و محل ارایه پیشنهادات: پایان وقت اداری روز پنج شنبه مورخ 98/03/30 دبیرخانه شهرداری اندیشه 

5- زمان و محل بازگشایی پیشنهادات واصله: روز شنبه مورخ 98/04/1 ساعت 14:30 سالن جلسات شهرداری اندیشه 
6- مدارک لازم: رونوشت و اصل گواهی صلاحیت پیمانکاری دارای اعتبار و درخواست کتبی با مهر و امضا معتبر شرکت همراه داشتن مهر شرکت جهت دریافت اسناد الزامی می باشد. 

7- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادهای واصله مختار ا ست. 
8- برندگان اول، دوم و سوم مناقصه هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده شرکت در مناقصه آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. 

9- سایر اطلاعات و جزییات مربوط به معامله در اسناد مناقصه درج گردیده است. 

صلاحیت مورد نظرمدت اجراسپرده شرکت در مناقصه )ریال(اعتبارموضوع مناقصهردیف

حداقل رتبه 5 راه و باند6 ماه 200.000.000 ریال 4.000.000.000 ریال جدول گذاری و اصلاح انهار سطح شهر1

بهروز کاویانی - شهردار شهر اندیشه

تاریخ انتشار نوبت اول: 98/3/5
تاریخ انتشار نوبت دوم: 98/3/12

شهرداری اندیشه در نظر دارد به استناد مجوز شماره 




